Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад №28 «Радуга»

 муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

30.12.2016г.                           № 494

Об утверждении комиссии по противодействию

коррупции в  МБДОУ д/с №28 «Радуга»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»,

Приказываю:

1. Утвердить состав комиссии  по противодействию коррупции в МБДОУ

д/с №28 «Радуга» в составе:

Председатель комиссии:  Арутюнян Артем Валерьевич,

делопроизводитель,

Члены комиссии: Кулиджанян Сирануш Карапетовна,

воспитатель, председатель ПК,

      Григорян Ирина Витальевна, воспитатель,

 Мавьян Наталья Викторовна,

воспитатель,

      Арутюнян Алиса Альбертовна, родитель.

2. Арутюняну Артему Валерьевичу, делопроизводителю, своевременно

размещать данную информацию на официальном сайте  учреждение.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Заведующий                                                          Л. В. Марукян

Приложение № 2

к приказу МБДОУ

д/с № 28 «Радуга»

от 30.12.2016

Состав комиссии

  по соблюдению требований к служебному поведению работников

учреждения и урегулированию конфликта интересов

МБДОУ д/с №28 «Радуга»

Председатель комиссии:  Арутюнян Артем Валерьевич,

делопроизводитель,

Члены комиссии: Кулиджанян Сирануш Карапетовна,

воспитатель, председатель ПК,

 Григорян Ирина Витальевна, воспитатель,

 Мавьян Наталья Викторовна, воспитатель,

 Арутюнян Алиса Альбертовна, родитель,

Приложение № 3

к приказу МБДОУ  д/с №28

«Радуга»

Приказ № 245  от 08.12.2017

План работы комиссии по противодействию коррупции
в МБДОУ д/с №28 «Радуга».

№п/п Вопросы, рассматриваемые на заседании комиссии Сроки Ответствен

ные

1. Заседание № 1

1. Разработка и утверждение плана работы комиссии по

противодействию в детском саду №28 «Радуга» на 2017

год

1

квартал

Заведующ

ий,

Председа-

тель

Комиссии

2.  Обзор федеральных и краевых  законов по

противодействию коррупции.

3. Размещение  на официальном сайте детского сада

документов рубрики «Противодействие коррупции»

Постоян

но

ответствен

ный

2 Заседание № 2

1. О проведении анализа трудовых договоров,

должностных инструкций работников и Устава МБДОУ

д/с №28 «Радуга» с учетом интересов усиления борьбы

с коррупцией.

2. Отчёт о работе официального сайта детского сада в

целях обеспечения прозрачности деятельности МБДОУ

д/с №28 «Радуга» и о ведении на официальном сайте

ДОУ рубрики «Противодействие коррупции»

3. Анализ работы комиссии с обращениями граждан и

юридических лиц, содержащими сведения о

коррупционной деятельности работников детского сада.

2

квартал

Председа-

тель

Комиссии

3. Заседание № 3

1. Об итогах проведения экспертизы действующих

локальных нормативных актов детского сада на

наличие коррупционной составляющей.

2. Об обеспечении открытости деятельности

образовательного учреждения (размещение на

официальном сайте детского сада отчёта о

самообследовании, результатов независимой оценки

качества и др.)

3. О проведении мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией (9

декабря).

3

квартал

Председат

ель

Комиссии

4 Заседание №4

1. Об обеспечении гласности и прозрачности размещения

заказов на поставки товаров, выполнение работ, в том

числе путем проведения открытых аукционов в

4

квартал

Председа-

тель

комиссии

электронной форме, с целью предотвращения

коррупции при исполнении № 44-ФЗ от 05.04.2013 в

2017 году

2. О целевом использовании средств областного бюджета

в 2017 году

3. О соблюдении порядка административных процедур по

приёму и рассмотрению жалоб и обращений

обучающихся, педагогов, родителей (законных

представителей)

4. Обзор изменений законодательства по вопросам

противодействия коррупции за 2017 год. Новое в

законодательстве о коррупции.

5. Об итогах работы комиссии за 2017 год. Анализ

исполнения Плана мероприятий по противодействию

коррупции в 2017 году

Примечание: В случае необходимости возможно проведение внеочередных заседаний. В

течение года в план работы могут быть внесены дополнения, по решению Председателя

комиссии.

Председатель антикоррупционной

Комиссии                                                                                         Арутюнян А.В.

	План работы комиссии по противодействию коррупции                                          в МБДОУ д/с №28 «Радуга».